A est, « qui constitutus est a Deo judex vivorum et mortuorum, » et sicut ait David : « Gloria et honore coronavit eum, et constituit eum super opera manuum suarum, omnia subjecit sub pedibus ejus (*Psal. VIII*). » Hoc est unde præsentem opere loqui propositum est, ad gloriam et honorem filii hominis, cui sermo bonus est super datum optimum (*Eccli. XVIII; Jac. I*), quem et ipse exoptans dicit ad dilectam animam : « Quæ habitas in hortis, amici auscultant, fac me audire vocem tuam (*Cant. VII*). » — « Factum est Verbum Domini (ait jam dictus evangelista Lucas) super Joannem Zachariæ filium in deserto (*Luc. III*), » et idem Joannes apud alium evangelistam, quid ad se dictum fuerit, vel ad quid Verbum Domini super se factum fuerit, prædicat hoc modo : « Et ego nesciebam eum, sed ut manifestaretur in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans (*Joan. I*). » Item : « Et ego nesciebam eum, sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit : Super quem videris Spiritum descendantem, et manentem in eo, hic est qui baptizat in Spiritu sancto (*ibid.*). » Hoc ex præteritis quæ Scriptura narrat evangelica, satis evidenter constat, quia Joannes nesciebat eum, videlicet eo modo quo invicem sciuntur, vel sciri possunt facies hominum, qui vel pariter commanent, vel aliquando mutuos sibi aspectus præbuerunt. Jesus namque adhuc infantulus necdum biennis, fugerat in Ægyptum, et Joannes puer, nesciens quot annorum, verumtamen in teneris annis, secesserat in desertum. Ergo secundum faciem nesciebat eum, licet secundum spiritum scire potuerit eum jam advenisse, quo agente exsultavit in gaudio, clausus in utero matris suæ (*Luc. I*). Sed « ut manifestaretur, » ait, « in Israel, propterea veni ego in aqua baptizans, » subauditor et prædicans, quod hic Matthæus primus exprimens : « Venit, » ait, « Joannes Baptista prædicans in deserto Judææ, et dicens : Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum. » Hæc ejus prædicatio viam paravit, ut manifestaretur in Israel iste filius hominis, et appareret in nubibus cæli, perventurus, ut supra memoratum est, « usque ad Antiquum dierum, » id est eligeret sibi apostolos, de quibus dictum est per prophetam : « Qui sunt isti, qui ut nubes volant? » (*Isa. LX*.) Testes illos habiturus, et videntibus illis ascensurus in cælum (*Act. I*), et cum illorum testimonia prædicandus per mundum universum. Et notandum quod primus iste præcursor Domini nomine expresso prædicat regnum cælorum, sciendumque solum et unicum regnum cælorum regnum esse legitimum, rapinam autem fuisse omnia regna terrarum, præter solam sedem David, quæ hujus regni cælorum præparatoria fuit. Regna terrarum illa dicimus quæ absque Deo fuerunt, et sine spe regni cælorum pertransierunt, quorum maxima erant capita læxna et ursus, pardus, et illa sine nomine quarta bestia, quas videlicet bestias Daniel vidit in visione supra memorata (*Dan. VII*), per quas intelligimus quatuor principalia regna,